Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Município de Taquaraçu de Minas comunica, aos interessados no processo de licitação na modalidade

Pregão Eletrônico n.º 16/2023, Processo n.º 047/2023, tipo menor preço por Item, tendo por objeto o

Registro de Preços para aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Saúde, está TEMPORARIAMENTE SUSPENSO visto a necessidade de análise de

pedidos de esclarecimentos e impugnações recebidos. Mais informações no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, situada na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,

225, Centro – Taquaraçu de Minas/MG, fone: (31) 3684-1111. Taquaraçu de Minas, 14 de abril de 2023.

Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 000026/2023

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

até 05 (cinco) dias
após a assinatura
do contrato

COMERCIO E SERVICO VCMBH -
LTDA, CNPJ N° 36.451.116/0001-
94

Contratação de
Empresa
Especializada
em Serviços de
Eventos, para
fornecimento
de estrutura
para realização
da IX Festa do
Cavalo e
Encontro de
Muladeiros
2023” a ser
realizada entre
os dias 20 a 23
de abril de
2023 no
Município de
Taquaraçu de
Minas/MG,
para atender a
Secretaria de
Esportes,
Cultura,
Turismo e
Lazer.

R$ 30.000,00

Taquaraçu de Minas/MG, 14 de abril de 2023. João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 09/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o

resultado do Processo Licitatório nº 016/2023, Pregão Eletrônico nº 09/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços de Britas, Pó de Pedra e Areias, para atender as necessidades das Secretarias

Municipais.

LICITANTE VENCEDOR:

1- FERBOC LTDA, CNPJ Nº 03.38.266/0001-75

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 Tonelada 1.238 Brita 0

R$ 157,00 R$ 194.366,00

02 Tonelada 1.238 Brita 1

R$ 149,00 R$ 184.462,00

03 Tonelada 1.238 Pó de Pedra

R$ 149,00 R$ 184.462,00

04 Tonelada 412

Brita 0

R$ 157,00 R$ 64.684,00

05 Tonelada 412 Brita 1

R$ 149,00 R$ 61.388,00

06 Tonelada 412 Pó de Pedra

R$ 149,00 R$ 61.388,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 750.750,00

ITENS FRACASSADOS:

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO

07
Tonelada 1.500 Areia Fina

(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)

08
Tonelada 1.500 Areia Grossa

(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)

09
Tonelada 2.250 Areia Média

(ITEM AMPLA CONCORRÊNCIA)

10
Tonelada 500 Areia Fina

(COTA RESERVADA ITEM 07)

11
Tonelada 500 Areia Grossa

(COTA RESERVADA ITEM 08)

12 Tonelada 750 Areia Média

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

(COTA RESERVADA ITEM 09)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 750.750,00 (setecentos e cinquenta mil setecentos e cinquenta reais).

Taquaraçu de Minas, 14 de abril de 2023.

Paloma Aparecida Marques Fernandes -Pregoeira

EXTRATO CONTRATO N° 29/2023

DISPENSA N° 000020/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso II

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: 49.999.621 CHRYSTIAN ALVES MAGALHÃES, CNPJ N° 49.999.621/0001-10

OBJETO: Contratação de Show Artístico para apresentação na IX Festa do Cavalo 2023 no Parque de

Exposições Aristeu Eduardo Moreira no dia 20 de abril de 2023, a partir das 21:00 com duração de no

mínimo 1:30 horas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

VIGÊNCIA: 14/04/2023 à 30/04/2023

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

____________________________________________________________________________________

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LI– Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO CONTRATO N° 30/2023

DISPENSA N° 000020/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso II

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: CLEVER PAULO DA LUZ 04188117680, CNPJ N° 29.908.490/0001-00

OBJETO: Contratação de Show Artístico para apresentação na IX Festa do Cavalo 2023 no Parque de

Exposições Aristeu Eduardo Moreira no dia 23 de abril de 2023, a partir das 21:00 com duração de no

mínimo 1:30 horas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

VIGÊNCIA: 14/04/2023 à 30/04/2023

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

_____________________________________________________________________________________

EXTRATO CONTRATO N° 31/2023

DISPENSA N° 000026/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133, Art. 75, Inciso II

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CONTRATADO: COMERCIO E SERVICO VCMBH - LTDA, CNPJ N° 36.451.116/0001-94

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Eventos, para fornecimento de estrutura

para realização da IX Festa do Cavalo e Encontro de Muladeiros 2023” a ser realizada entre os dias 20 a

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de abril de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº LI– Lei Municipal nº 853/2014.

5

23 de abril de 2023 no Município de Taquaraçu de Minas/MG, para atender a Secretaria de Esportes,

Cultura, Turismo e Lazer.

RECEITA ORÇAMENTÁRIA: 4.1.2.2.1.99.0.0 – Outras Taxas pela Prestação de Serviços.

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

VIGÊNCIA: 14/04/2023 à 30/04/2023

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

		2023-04-14T16:02:02-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159